
         Ministero dell’Istruzione e del Merito 
CPIA Mohamed Dansoko “Albenga - Finale L. - Savona - Valbormida” 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via P. Giuria 9A/R - 17100 Savona telefono 019 820730 e-mail: svmm062003@istruzione.it    
pec svmm062003@pec.istruzione.it - CF 92104610099 - Codice univoco fatturazione elettronica UF4C2Q 

sito www.cpiasavona.edu.it  

Prot. (vedi segnatura)         Savona, 11/04/2025 

 
Al Personale DOCENTE  

 
OGGETTO:  Pubblicazione graduatorie definitive interne d’istituto a. s. 2024/2025 - personale docente – 

graduatoria scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale scolastico relativo al triennio 2025/28, sottoscritto in data 

29/01/2025, in particolare l’art. 13, “Sistema delle precedenze ed esclusioni dalla graduatoria interna 

d’istituto”, e all’allegato 2, voce C) della tabella “Valutazione dei titoli” relativamente alla rivalutazione del 

punteggio per la continuità del servizio svolto nella medesima scuola; 

VISTA la circolare n. 43 del 17/02/2025, inerente le “Graduatorie interne di istituto 2025/26 ai fini 

dell’individuazione del personale soprannumerario”; 

VISTE  le dichiarazioni del personale docente pervenute a questo ufficio ai sensi dell’art. 19 comma 4 del 

predetto C.C.N.I. per i relativi aggiornamenti; 

VISTA la pubblicazione, all’Albo della scuola, delle graduatorie interne provvisorie in data il 04/04/2025 con 

prot. n. 2560; 

VISTO il reclamo avverso pervenuto in data 10/04/2025 con prot. n. 2606, relativamente alla Sezione II lett. 

A) Esigenze di famiglia, per il quale, richiamato il sopracitato C.C.N.I. al p.to 7 lett. A), “il punteggio 

aggiuntivo per il ricongiungimento al coniuge/familiare” inteso “come esigenze di non allontanamento 

dalla scuola e dal comune di attuale titolarità” va valutato “quando il familiare è residente nel comune 

di titolarità del docente” o qualora “non vi siano istituzioni scolastiche richiedibili per l'insegnamento 

del richiedente”; 

ACCOLTA la motivazione del reclamo di cui sopra e proceduto alla conseguente rettifica della graduatoria 

interna d'Istituto;  

DISPONE 

 
 la pubblicazione in data odierna, all’albo pretorio del sito web della scuola, delle graduatorie interne definitive 

d’istituto del personale docente per l’individuazione dei soprannumerari per l’a.s. 2025_2026 suddivise per plessi 

scolastici, ed allegate al presente Decreto. 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof. Maria Battaglia

CPIA 
"MOHAMED  
DANSOKO" 
SAVONA 

PROVINCIALE 

C
E

N
T

R
O

 

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 

ADULTI 

SVMM062003 - SVMM062003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002788 - 11/04/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA


		2025-04-11T17:27:42+0200
	Maria Battaglia




